Município de

Dois Vizinhos
                 Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                         CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

1

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

O MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS torna público, para o conhecimento dos interessados, que

está instaurando processo de CHAMAMENTO PÚBLICO para: CREDENCIAMENTO DE

HOSPITAIS COM SEDE NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS, PARA A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS MÉDICOS COMO ATENDIMENTOS, INTERNAÇÕES, CIRURGIAS E

EXAMES COMPLEMENTARES PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DA POPULAÇÃO

ATENDIDA PELO SUS DO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS, SENDO QUE O

HOSPITAL DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPES DE MÉDICOS E PROFISSIONAIS 24

(VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, PARA ESTAREM DE PLANTÃO COMO

EQUIPES DE SUPORTE AO PRONTO SOCORRO LOCAL, QUANTO ÀS URGÊNCIAS E

EMERGÊNCIAS NO MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS, VISANDO MINIMIZAR O

DÉFICIT DE LEITOS EXISTENTES E DIMINUIR A NECESSIDADE DE

ENCAMINHAMENTOS DE PACIENTES PARA OUTROS MUNICÍPIOS.

Data e horário de abertura: 28 de fevereiro de 2020 a partir das 8 horas e 00 minutos.

Local: Sala de Licitações – Prefeitura Municipal, com endereço na Avenida Rio Grande do Sul, n.º

130 – Dois Vizinhos – PR.

Valor Estimado: R$ 10.200.000,00 (dez milhões e duzentos mil reais),

O edital estará à disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br licitações e

propostas.

Dois Vizinhos, 3 de fevereiro de 2020.

Raul Camilo Isotton

Prefeito